
Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2010158 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010031700158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 62/2009. Nº Processo: 35140000251200911.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 00501041000161. Contratado : CONSTRUTORA
JRN LTDA -Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
executar obras de reforma e melhoria no prédio do INSS em Nova
Lima/MG. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 08/02/2010 a
07/06/2010. Data de Assinatura: 05/02/2010.

(SICON - 16/03/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM TEÓFILO OTONI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2007

Número do Contrato: 1/2005. Nº Processo: 35157000084200414.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 81331886600. Contratado : MARGARETH
DUARTE PORTO -Objeto: Locação de imóvel para funcionamento
daAPS Nanuque-MG. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
18/03/2007 a 17/03/2008. Valor Total: R$30.000,00. Fonte:
151000000 - 2010NE900016. Data de Assinatura: 12/03/2007.

(SICON - 16/03/2010) 512006-57202-2010NE900003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL
EM FLORIANÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 35346.001244/2007-68 - INSS/GERFLO
Espécie: Termo Aditivo nº 01 referente Convênio de cooperação
INSS/SR-III, que entre si celebram a Superintendência Regional do
INSS Sul em Florianópolis - CNPJ nº 29.979.036/1162- 89 e o Ser-
viço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC Paraná, CNPJ
nº 03.541.088/0001- 47. Processo nº 35346.001244/2007-68. Obje-
tivo: Alterar a cláusula quarta do termo de Convênio de Cooperação,
ficando esse prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses, a partir de
31/10/2010, podendo ainda ser novamente prorrogado, por iguais e
sucessivos períodos. As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Fundamento legal: Lei Nº 8.666/93 e IN INSS/PRES nº 20/07. Vi-
gência: 31/01/2010 a 30/01/2012. Data de assinatura: 29/01/2010.
INSS/SR-III: ELIANE LUZIA SCHMIDT - CPF: 343.271.189-15.
SENAC/PR - VITOR SALGADO MONASTIER - Diretor Regional -
CPF: 061.315.149-68.

GERÊNCIA EXECUTIVA EM CRICIÚMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2009

Nº Processo: 35346001262200910. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
03965341000190. Contratado : DANISARTE MOVEIS PARA ES-
CRITRIO -LTDA - ME. Objeto: Aquisicao de materiais permanentes
(mobiliario e utensilios de uso geral) para a GEXCRI e unidades a ela
vinculada. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto 5.450/2005 e
alteracoes posteriores Vigência: 31/12/2009 a 30/12/2010. Valor To-
tal: R$58.957,00. Fonte: 300000000 - 2009NE900447 Fonte:
300000000 - 2009NE900440 Fonte: 300000000 - 2009NE900441
Fonte: 300000000 - 2009NE900478 Fonte: 300000000 -
2009NE900480 Fonte: 300000000 - 2009NE900442 Fonte:
300000000 - 2009NE900481 Fonte: 300000000 - 2009NE900443
Fonte: 300000000 - 2009NE900479 Fonte: 300000000 -
2009NE900444 Fonte: 300000000 - 2009NE900482 Fonte:
300000000 - 2009NE900445 Fonte: 300000000 - 2009NE900483
Fonte: 300000000 - 2009NE900484 Fonte: 300000000 -
2009NE900449 Fonte: 300000000 - 2009NE900485 Fonte:
300000000 - 2009NE900451 Fonte: 300000000 - 2009NE900486
Fonte: 300000000 - 2009NE900457 Fonte: 300000000 -
2009NE900453 Fonte: 300000000 - 2009NE900463 Fonte:
300000000 - 2009NE900475 Fonte: 300000000 - 2009NE900464
Fonte: 300000000 - 2009NE900487 Fonte: 300000000 -
2009NE900467 Fonte: 300000000 - 2009NE900474 Fonte:
300000000 - 2009NE900468 Fonte: 300000000 - 2009NE900473
Fonte: 300000000 - 2009NE900469 Fonte: 300000000 -
2009NE900472 Fonte: 300000000 - 2009NE900470 Fonte:
300000000 - 2009NE900471. Data de Assinatura: 31/12/2009.

(SICON - 16/03/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM FLORIANÓPOLIS
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2010

Nº Processo: 35346000022200485. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 53853024904.
Contratado : IVO LUI RABELO -Objeto: Locação de imóvel para
reinstalação da APS em Alfredo Wagner/SC. Fundamento Legal: Ar-
tigo 24, Inciso X da Lei nº 8.666/93. Vigência: 03/03/2010 a
02/03/2011. Valor Total: R$21.600,00. Fonte: 151000000 -
2010NE900118. Data de Assinatura: 03/03/2010.

(SICON - 16/03/2010) 512006-57202-2010NE900003

GERÊNCIA EXECUTIVA EM NOVO HAMBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2010

Nº Processo: 35270000725200949. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
78126950000316. Contratado : MICROSENS LTDA -Objeto: Aqui-
sição de material de informatica: 20 un de fusor para impressora
Samsung, modelo ML3560/3561 à serem utilizados pela Gerência e
unidades vinculadas. Fundamento Legal: Lei. 10520/02; Dec.
5.450/05;Dec. 3.931/2001; Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vi-
gência: 15/03/2010 a 31/03/2010. Valor Total: R$9.400,00. Fonte:
151000000 - 2010NE900089. Data de Assinatura: 15/03/2010.

(SICON - 16/03/2010) 512006-57202-2010NE900003

DIRETORIA-EXECUTIVA DO FUNDO
NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº.
1030/2007
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº. 00.530.493/0001-71, e HOSPITAL
MEMORIAL GUARARAPES, Estado de PERNAMBUCO - CNPJ
nº. 10.072.296/0004-52.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 1030/2007, destinado
Reforma de Unidade de Saúde, até 17/10/2010, a contar de seu
vencimento.
PROCESSO: 25000.215688/2007-36.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
17/10/2010.
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2010.
SIGNATÁRIOS: ARIONALDO BOMFIM ROSENDO - C.P.F. nº.
182.782.991-53 - DIRETOR-EXECUTIVO DO FUNDO NACIO-
NAL DE SAÚDE/MS; JOSE LEONCIO DE CARVALHO NETO -
C.P.F. nº. 077.975.674-68, PRESIDENTE, HOSPITAL MEMORIAL
GUARARAPES.

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº.
1264/2008
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº. 00.530.493/0001-71, e ASSOCIA-
CAO DE ASSISTENCIA A CRIANCA DEFICIENTE, Estado do
RIO GRANDE DO SUL - CNPJ nº. 60.979.457/0004-64.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 1264/2008, destinado
Aquisicao de Equipamento e Material Permanente para Associacao de
Assistencia a Crianca Deficiente - Aacd, até 06/09/2010, a contar de
seu vencimento.
PROCESSO: 25000.105249/2008-05.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
06/09/2010.
DATA DE ASSINATURA: 04/03/2010.
SIGNATÁRIOS: ARIONALDO BOMFIM ROSENDO - C.P.F. nº.
182.782.991-53 - DIRETOR-EXECUTIVO DO FUNDO NACIO-
NAL DE SAÚDE/MS; DENIS JARDIM VILLARINHO - C.P.F. nº.
183.534.870-04, VICE PRESIDENTE, ASSOCIACAO DE ASSIS-
TENCIA A CRIANCA DEFICIENTE.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº.
1447/2008
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº. 00.530.493/0001-71, e FUNDACAO
DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO AMAZONAS, Estado
do AMAZONAS - CNPJ nº. 63.678.320/0001-15.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 1447/2008, destinado
Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade de
Hematologia e Hemoterapia - Hemocentro Coordenador do Estado do
Amazonas, até 03/09/2010, a contar de seu vencimento.
PROCESSO: 25000.153197/2008-75.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
03/09/2010.
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2010.
SIGNATÁRIOS: ARIONALDO BOMFIM ROSENDO - C.P.F. nº.
182.782.991-53 - DIRETOR-EXECUTIVO DO FUNDO NACIO-
NAL DE SAÚDE/MS; LENY NASCIMENTO DA MOTTA PASSOS
- C.P.F. nº. 034.842.462-00, DIRETORA-PRESIDENTA, FUNDA-
CAO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO AMAZONAS.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº.
1489/2008
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº. 00.530.493/0001-71, e SES DE TO-
CANTINS, Estado do TOCANTINS - CNPJ nº. 25.053.117/0001-
64.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 1489/2008, destinado
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de
Hematologia e Hemoterapia, até 03/09/2010, a contar de seu ven-
cimento.
PROCESSO: 25000.178968/2008-37.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
03/09/2010.
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2010.
SIGNATÁRIOS: ARIONALDO BOMFIM ROSENDO - C.P.F. nº.
182.782.991-53 - DIRETOR-EXECUTIVO DO FUNDO NACIO-
NAL DE SAÚDE/MS; FRANCISCO MELQUÍADES NETO - C.P.F.
nº. 067.450.834-34, SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, SES
DE TOCANTINS.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº.
1500/2008
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº. 00.530.493/0001-71, e FUNDO ES-
TADUAL DE SAUDE DO AMAZONAS, Estado do AMAZONAS -
CNPJ nº. 06.023.708/0001-44.

OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 1500/2008, destinado
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Fun-
cionamento de Ouvidoria do Sus, até 03/09/2010, a contar de seu
vencimento.
PROCESSO: 25000.186419/2008-36.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
03/09/2010.

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 2524/2006

CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº 00.530.493/0001-71, e a(o) PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ/AC, CNPJ nº 04.005.179/0001-
20.
OBJETO: Alterar o Plano de Trabalho aprovado, em face da so-
licitação formulada pelo CONVENENTE, aprovada pela CONCE-
DENTE, na forma do disposto nos artigos 15 e 16 da IN/STN/MF nº
1/1997 e no Termo do Convênio, cuja alteração passa a fazer parte
integrante do mencionado instrumento.
PROCESSO: 25000.215297/2006-31
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2010.
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MA-
ZZOLI, SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚ-
DE - CPF nº 059.857.811-00; RAIMUNDO FERREIRA PINHEIRO,
PREFEITO - CPF nº 138.235.402-97.

EDITAL Nº 76, DE 16 DE MARÇO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
E DE NÍVEL MÉDIO

A Secretária-Executiva do Ministério da Saúde, no uso de
suas atribuições, torna pública a retificação dos subitens 4.1 e 4.2 do
Edital nº 74 - MS, de 2 de março de 2010, publicado no Diário
Oficial da União, que passa a ter a redação a seguir especificada,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edi-
tal.

(...)
4.1 O resultado provisório na perícia médica dos candidatos

que se declararam portadores de deficiência será publicado no Diário
Oficial da União e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/msadministrativo2009, na data
provável de 29 de março de 2010.

4.2 O resultado final da perícia médica e o resultado final do
concurso serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/msadministrativo2009, na data provável de 5 de abril de 2010.

MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MAZZOLI

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 1699/2008,
e a Fundação Otília Correia Saraiva/CE, publicado no D.O.U. nº 49-
E, de 15/03/2010, Seção 3, página 109, onde se lê: CNPJ nº
...41.343.187/0001-03, OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira do Con-
vênio nº 1699/2008, que trata de Recursos Financeiros, PROCESSO:
25000.211237/2008-19 e DATA DE ASSINATURA: 12/03/2010,
leia-se: ...41.343.187/0001-03, OBJETO: Suplementar recursos a
Cláusula - RECURSOS FINANCEIROS - do Convênio nº.
1699/2008, destinados a dar continuidade à "aquisição de equipa-
mento e material permanente para unidade de atenção especializada
em saúde", CRÉDITO: Os recursos decorrentes do presente Termo
Aditivo são provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 536.000,00, UG:
257001, Gestão: 00001, Classificação Programática:
10.302.1220.8535.0023, PROCESSO: 25000.211237/2008-19, RE-
CURSOS FINANCEIROS: 536.000,00 (Quinhentos e trinta e seis mil
reais), NOTA DE EMPENHO: 2010NE400017, VIGÊNCIA: Entrará
em vigor a partir de sua assinatura até 11/03/2010 e DATA DE
ASSINATURA: 10/03/2010.

Ministério da Saúde
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-17T07:16:57-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




